


Sousedé z Divadelního souboru Jiráskova divadla Hronov
pobavili červenokostelecké publikum v sobotu večer. 

Závěr divadelní přehlídky patřil Moliérovu Lakomci 
v originálním provedení Geisslers Horcomoedianten.

V nedělním pozdním odpoledni porota prozradila výsledky
a přítomní poděkovali červenokosteleckým organizátorům.

Je zahájeno! Během čtyř dnů diváci zhlédli dvanáct diva-
delních inscenací. 

Skvělí červenokostelečtí diváci přicházeli do divadla ve
velkém počtu dopoledne, odpoledne i večer. 

Červenokostelecký Divadelní soubor NA TAHU byl oceněn
velkým potleskem za inscenaci Josefa Berana Aut. 

Český rozhlas Hradec Králové po celé páteční dopoledne
vysílal „Péháčko“ z malého sálu Divadla J. K. Tyla. 

Potom zazvonil zvonec...
O. Nermuť.
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Divadelní festival Červený kostelec 2011
Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Měst-
ské kulturní středisko Červený Kostelec, Divadelní soubor
Na taHu při MKS Červený Kostelec, Volné sdružení vý-
chodočeských divadelníků, za finančního přispění Králové-
hradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR uspořádaly
v Divadle J. K. tyla v Červeném Kostelci ve dnech 3. - 6.
března Východočeskou přehlídku amatérského činoherního
a hudebního divadla. 

Počet představení 12. Lektorský sbor: prof. Jan Císař
(předseda), prof. František Laurin, Mgr. Jaromír Vosecký,
Mgr. Regina Szymiková, Mirka Císařová (tajemnice). 

Výsledky: Lektorský sbor o doporučení (bez uvedení po-
řadí) na celostátní přehlídku amatérského činoherního a hu-
debního divadla Divadelní Děčín rozhodl takto: Doporučení:
Divadlo EXIL Pardubice - William Mastrosimone: KRaJNÍ
MEZE - režie Ota Skokan; Geisslers Hoffcomoedianten -
Moliére: LaKOMEC - režie Petr Hašek; Divadelní soubor
SNOOP Opatovice nad Labem - Richard Kalinoski: MĚ-
SÍČNÍ BĚS - režie Josef Jan Kopecký, j.h; Divadlo Jesličky,
stálá scéna ZuŠ Na Střezině Hradec Králové - Jerome
Klapka Jerome: MuŽI VE ČLuNu (o ženách mluvě) - režie
Jan Dvořák.

Lektorský sbor dále udělil čestná uznání: Michaele Vy-
čítalové za roli Vandy v inscenaci hry Petra Pýchy a Jaro-
slava Rudiše Strange Love; Janu Papáčkovi za roli Michala
v inscenaci hry Petra Pýchy a Jaroslava Rudiše Strange
Love; Robertu Hruškovi a trumpetovému kvartetu za scénic-
kou hudbu k inscenaci hry Jaroslava Vostrého tři v tom;
Karlu Procházkovi za roli Sluhy Cola v inscenaci hry
Jaroslava Vostrého tři v tom; Martinu Černému za roli
Viktora Emanuela Champsboisy v inscenaci hry Georgese
Feydeaua Brouk v hlavě; Miroslavu Vikovi za roli Doktora
Finache v inscenaci hry Georgese Feydeaua Brouk v hlavě; 
andree Moličové za roli Sety v inscenaci hry Richarda
Kalinoski Měsíční Běs; Marcele Poppelkové za roli Paní
Pasquy v inscenaci hry Carla Goldoniho Poprask na laguně;
Miroslavu Lelkovi za režijně dramaturgickou úpravu hry
Carla Goldoniho Poprask na laguně; Divadelnímu souboru
Na taHu při MKS Červený Kostelec za osobní zaujetí při
inscenačním zpracování společensky závažného tématu v in-
scenaci hry Josefa Berana aut. 

Ceny: Janě Jančíkové za režii hry Josefa Berana aut;
Zuzaně Nermuťové za roli Kláry v inscenaci hry Josefa
Berana aut; Otu Skokanovi in memoriam za režii hry
Williama Mastrosimone Krajní meze; Janě tiché za roli
Marjorie v inscenaci hry Krajní meze; aleši Dvořákovi za
roli Raula v inscenaci hry Krajní meze; Janu Dvořákovi za
scénář a režii inscenace Muži ve člunu (o ženách mluvě);
Monice Janákové za hudební nastudování Muži ve člunu (o
ženách mluvě); Josefu Janu Kopeckému za režii a scénogra-
fické řešení inscenace hry Richarda Kalinoski Měsíční Běs;
Janu Fikejzovi za hudbu k inscenace hry Richarda Kalinoski
Měsíční Běs; aleši Dvořákovi  za roli arama v inscenaci hry
Richarda Kalinoski Měsíční Běs. 

Cena za inscenaci: Geisslers Hoffcomoedianten -
Moliére: LaKOMEC - režie Petr Hašek; Divadlo Jesličky,
stálá scéna ZuŠ Na Střezině Hradec Králové - Jerome
Klapka Jerome: MuŽI VE ČLuNu (o ženách mluvě) - režie
Jan Dvořák. Naďa Gregarová

Herec Jan Brož byl oceněn za herecký výkon
Herec červenokosteleckého souboru Na taHu Jan Brož do-
sáhl velkého úspěchu na 14. Krajské přehlídce ochotnického
divadla Jizerské oblasti v Lomnici nad Popelkou. Odborná
porota mu udělila čestné uznání za ztvárnění postavy Lumíra
Kosteleckého v inscenaci Dítě, pes a starý herec na jeviště
nepatří aneb Cyrano. Brož se kromě autora předlohy Vlasti-
mila Klepáčka a kolegy Pavla Labíka na hře podílel i režijně.
„Samozřejmě mě ocenění hřeje a jsem rád,“ řekl  Brož. Podle
něj se u vtipné inscenace souboru Na taHu diváci velmi
dobře bavili. „Proto si myslím, že ta cena nepatří jenom mně,
ale všem, kteří v inscenaci hráli,“ uvedl skromně herec. 

Režisér Klepáček v této souvislosti poznamenal, že dvě hlav-
ní role napsal přímo na tělo nejen oceněnému Brožovi, ale
také Labíkovi. „Nová inscenace je o snech herců, kteří si
chtějí zahrát velkou roli. Jsou-li však ti herci tři a role jenom
jedna, pak je založeno nejen na pořádný malér, ale hlavně na
hromadu legrace. Věřím, že 25 let života mezi divadelními
ochotníky mne dostatečně oprávnilo vypotit divadlo s tímto
motivem,“ dodal Klepáček. Hynek Šnajdar

Dravci v zŠ Horní kostelec
Po jarních prázdninách se většina žáků těšila zpátky do ško-
ly. Nechybělo jim učení,ale těšili se na besedu o dravcích.
V úterý 1. března se dočkali. Přijeli 2 chovatelé a přivezli
nám ukázat 12 svých svěřenců. a tak jsme v tělocvičně na-
příklad viděli sokola, orla bělohlavého, kondora, poštolku,
sovu pálenou, výra velkého. Chovatelé zábavnou formou dě-
ti seznámili s nejzajímavějšími informacemi o jednotlivých
druzích našich ptáků. Jejich poutavé vyprávění o soužití lidí
a dravců bylo přizpůsobeno věku našich žáků a velmi je za-
ujalo. Líbilo se i nám dospělým. Součástí besedy byly i le-
tové ukázky v naší tělocvičně. Některé děti se staly "sokol-
níky" a vyzkoušely si přelety poštolky. Závěrem se děti za-
pojily do diskuze. akce se velmi vydařila.    Jana Illnerová
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Slovo starosty města
Přehoupli jsme se do dubna a to znamená neodvratný nástup
jara. Stejně jako každý rok i letos začíná úklid komunikací,
chodníků a jiných nepěkných zákoutí našeho města. Není
v našich silách provést úklid celého města naráz. Místní hos-
podářství, které má úklid města na starost, udělá vše pro to,
aby se s úklidem neotálelo a postupně bylo město po zimě
opět čisté. Věříme, že se nebudeme muset zdržovat nadměr-
nou likvidací černých skládek. Co to vlastně černá skládka
je? Nejen u Lán vyvezená nepotřebná stavební suť nebo zli-
kvidované díly z aut, ale i odložené větve nebo pohrabaná
tráva ze zahrádky nebo pozemku, kterou jednoduše umís-
tíme na chodníku, a město starej se. I to je černá skládka. A
ještě něco. Všichni bychom se měli podívat na své zahrádky
a pozemky a zamyslet se, jestli to je pořádek, který chceme
mít všude.   

Co ještě důležitého se odehrálo v uplynulém měsíci. Tím
nejdůležitějším jistě bylo zasedání zastupitelstva města,
které na svém prvním letošním jednání schválilo závěrečný
účet města za rok 2010. Dalšími body programu byly zprávy
Policie ČR a městské policie o bezpečnostní situaci města
v roce 2010 a již tradiční majetkové záležitosti, které řeší
koupě, prodeje, směny a další skutečnosti týkající se majet-
ku města. Zastupitelstvo se zabývalo i investičními akcemi,
které jsou připravované k realizaci v tomto roce. Jedním
z důležitých bodů bylo i schválení pořízení nového územ-
ního plánu města, který podle zákona musí být hotov nejdé-
le do konce roku 2015. 

Začátkem března se již tradičně konala přehlídka ama-
térského činoherního a hudebního divadla, na které se před-
stavilo celkem dvanáct divadelních souborů. Za bezvadnou
reprezentaci města bych chtěl všem, kteří se na čtrnáctém
ročníku této přehlídky podíleli, touto cestou poděkovat. 

V závěru vás chci pozvat na dubnové kulturní a sportov-
ní akce, které jsou pro vás připraveny.

Petr Mědílek, starosta města

rraaddnnIIccee   IInnffoorrmmuujjee

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz)
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Červeném
Kostelci budou, v prvním pololetí 2011 takto: 
v pátek 1. a 29. dubna od 8 do 11:45 hodin,

dále pak 27. května, 24. června.

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 17. 3. 2011 v 16 hodin v malém sále Divadla J. K.
Tyla se konalo jednání zastupitelstva města. Na programu jed-
nání byly následující body: r Investiční akce r Hospodaření
města r Závěrečný účet města za rok 2010 r Majetkové zále-
žitosti r Bezpečnostní situace města za rok 2010 r Nový
územní plán města r Diskuse a různé.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy
ve středu od 16 hodin. Rada města se na posledních jednáních
zabývala hospodařením města za rok 2010 a přípravou investič-
ních akcí, které budou realizovány v letošním roce. Na svých
zasedáních v uplynulém období rada města dále projednala: r
Hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2010 r
Ztrátu MKS za rok 2010 r Vizmburské lapidárium r Žádosti
o povolení výjimek z vyhlášky města č.7/2005 r Informace
z jednání komisí sociální, bytové, pro výchovu, vzdělání a kul-
turu, výstavbu a rozvoj města r Přípravu veřejného zasedání
zastupitelstva města r Zpráva o činnosti Městské policie Čer-
vený Kostelec za rok 2010 r Zprávu o hospodaření v měst-
ských lesích za rok 2010.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek



Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci
Divadelní březen se svým 14. Divadelním festivalem v Červeném Kostelci skončil a už je tu duben,
měsíc spojovaný s tolik očekávanými velikonočními svátky. Samozřejmě jako každý měsíc v roce vám
nabízíme možnost využít také dubnové dny k návštěvě některé z kulturních či společenských akcí,
jejichž předprodej vstupenek zajišťujeme. V červenokosteleckém divadle se bude hrát další hra v rámci
abonentského cyklu 2011 Zdravý nemocný s Karlem Rodenem v hlavní roli a vzhledem k hereckému
obsazení lze očekávat pěkný kulturní zážitek. V důsledku nutné změny březnového termínu divadelního

představení S Pydlou v zádech s Josefem Dvořákem v hlavní roli vám i nadále nabízíme vstupenky na toto představení, které
bylo přeloženo na nový termín 28. května 2011. Kromě těchto hlavních divadelních představení vám však nabízíme i vstupen-
ky na akce v okolí Červeného Kostelce a věříme, že si tak z nabídky akcí vyberete. 
8. 4. 2011 16:00 Koncert Xindl X v Hronově Hronov – Sál Josefa Čapka
9. 4. 2011 19:30 Zdravý nemocný - divadelní představení (abon.cyklus 2011) Divadlo J. K. Tyla Č. Kostelec
23. 4. 2011 20:00 Kabát-Banditi di Praga tour 2011 – koncert Pardubice
20. 5. 2011 19:00 Jaroslav Svěcený - koncert Nové Město n/M. - zámek
3. 6. 2011 20:00 Lucie Bílá – koncert Opočno
10. 6. 2011 Metalgate Czech Death Fest 2011 (10. - 11. 6. 2011) Autocamp Brodský Č. Kostelec

Kromě regionálního prodeje vstupenek vám samozřejmě přinášíme širokou nabídku nejrůznějších vstupenek na divadelní před-
stavení, muzikálová představení a koncerty po celé České republice, včetně oblíbených divadelních představení, oper, operet či
muzikálů pražských divadel.
Širší výběr z nabídky vstupenek na nejrůznější akce naleznete na našich webových stránkách www.cervenokostelecko.cz
nebo nejlépe přímo v naší kanceláři – nabídku pro vás neustále aktualizujeme.

Duben je ale také měsícem, kdy již řada turistů nevydrží sedět doma a začíná vyrážet do okolí na kratší či delší pěší výlety
spojené s pozorování či fotografováním probouzející se přírody. Pro takové z vás máme připraveny materiály o možných výle-
tech do okolí Červeného Kostelce a průběžně pro vás doplňujeme další informace dle jejich vydání. A samozřejmě nemůžeme
zapomenout pozvat skalní turisty na 36. ročník Hadařské pětadvacítky pořádaný Klubem českých turistů, který se koná 30.
dubna 2011.

Jarní měsíce jsou spojovány i s celou řadou nejrůzněji zaměřených poznávacích zájezdů, a proto jsme velice rádi, že vám
můžeme nabídnout širokou paletu těchto zájezdů. U mnoha z nich jsou i odjezdy přímo z Červeného Kostelce nebo nejbližšího
okolí. Jedná se například o zájezdy Tropický ráj u Berlína (23. 4.), Paříž (5. - 9. 5.), Berlín (23. 4.), Vídeň (4. 6.), Český Krumlov
a Salcburk (6. - 8. 5.), Severní Itálie (11. - 15. 5.), Londýn (2. - 6. 7.), Řím a Neapolský záliv (27. 9. - 2. 10.), Řím přes Veronu
a Florencii (7. - 12. 5.) a mnoho dalších. Novinkou letošního roku je široká nabídka pobytově-poznávacích zájezdů pro seniory
nad 55 let, která v rámci akce 55+ nabízí cenově zvýhodněné pobyty na Kypru, Mallorce, Kanárských ostrovech, v Andalusii
či na Madeiře.

Pro ty z vás, kteří dávají přednost aktivitám pod hřejivým sluncem a možnosti vyhřát se a vykoupat na krásných exotických
plážích s teplým mořem, nabízíme zájezdy do exotických destinací za lenošením u moře nebo aktivním poznáváním nejrůzněj-
ších exotických míst. Samozřejmě pro vás máme připraveny i nejnovější katalogy zájezdů a pobytů na letní sezonu 2011, při-
čemž v naší nabídce naleznete zájezdy od více než 200 cestovních kanceláří. To vše máte u nás na jednom místě s jistotou, že
nikdy neplatíte žádné poplatky navíc. Pokud si k nám přijdete vybrat svou letní dovolenou, rádi vám pomůžeme a poradíme
s výběrem. Obdobně jako v loňském roce pro vás budeme zajišťovat oblíbenou službu Pohlídat last-minute termín, kdy našim
klientům dle nastavených parametrů pohlídáme vhodné nabídky zájezdu či pobytu. Rozšířili jsme také nabídku pobytů v nej-
různějších chatách, chalupách či penzionech v Česku, na Slovensku, v Rakousku a dalších okolních zemích. Stejně tak se rozšíři-
la i nabídka vyhledávaných lázeňských či wellness pobytů v lázeňských zařízeních v Česku, na Slovensku, v Maďarsku a ve
Slovinsku.  

Na přelomu dubna a května bude vydáno nové letní číslo novin česko-polského pohraničí KLADSKÉ POMEZÍ, které nabíd-
ne celou řadu zajímavých článků a informací o připravovaných akcích v našem regionu v nadcházející letní sezoně 2011. V po-
slední fázi příprav je také sborník tipů na výlety z Červeného Kostelce jako součást nově vydávané sbírky 47 výletů Kladským
pomezím. V rámci přípravy na letní turistickou sezonu také pro vás průběžně aktualizuje informační materiály z regionu. 

V souvislosti se snahou připravit návštěvníkům a občanům našeho regionu co nejkvalitnější rozsah informací o poskytova-
ných službách v našem regionu nabízíme možnost prezentace služeb firmám a poskytovatelům v rámci našeho informačního
centra a webu www.cervenokostlecko.cz. Věříme, že tato nabídka osloví zejména poskytovatele ubytování, stravování, služeb
pro turisty a cykloturisty, pořadatele nejrůznějších akcí a umožní jim více zviditelnit nabízené služby a zároveň zvýší celkovou
atraktivitu regionu pro turisty.

VÝZVA PRO FIRMY, POSKYTOVATELE UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ A DALŠÍCH SLUŽEB PRO TURISTY
Informace o nabídce služeb jednotlivých firem v regionu Červeného Kostelce. Informace o nabídce služeb pro turisty – ubyto-
vání, stravování…Nabízíme možnost uveřejnění nabídky vašich služeb v adresáři firem - uveřejnění je poskytováno zdarma.
Podrobnější informace naleznou zájemci na adrese http://www.cervenokostelecko.cz/reklama, nebo přímo v naší kanceláři.

A jen tak mimochodem – rozhodli jsme se změnit vnitřní uspořádání naší kanceláře a věříme, že se vám tato změna bude
líbit a umožní lépe využívat nabídku materiálů informačního centra a zároveň si vybrat svou dovolenou či využití volného času.
Přijďte se podívat - těšíme se na vaši návštěvu. A KDE NÁS TEDY NAJDETE? Naše kancelář je v Červeném Kostelci v ulici
5. května čp. 603, přímo naproti Pennymarketu. Informace o nás a o akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz,
případně vám je sdělíme na našem telefonu 498 100 657 a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz.

Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová, Cestovní a informační centrum Červený Kostelec
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OdPady - OdPady 
Kdy a KaM s niMi

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V dubnu bude mobilní sběrnou proveden
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky, zbyt-

ky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,
zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic a tele-
vizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města 4/2006 a opatření
rady města 3/2010 podle následujícího rozpisu:

Palackého - u stadionu sobota 2. dubna od 8 do 830 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 2. dubna od 835 do 9 hodin 
Devět Křížů sobota 2. dubna od 905 do 930 hodin 
Divadelní sobota 2. dubna od 935 do 10 hodin

tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V dubnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a
televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-
ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením rady města 3/2010. 

v dubnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Bohdašín (u kapličky) 9. dubna od 8 do 9 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) 9. dubna od 905 do 10 hodin
Stolín - u zbrojnice 16. dubna od 8 do 9 hodin
Olešnice - u školy 16. dubna od 905 do 10 hodin 
Lhota - Bratří Čapků 23. dubna od 8 do 9 hodin
Letná - u křižovatky 23. dubna od 905 do 10 hodin 
Koubovka 30. dubna od 8 do 9 hodin
Tyršovo náměstí 30. dubna od 905 do 10 hodin 

tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

UPOZOrnĚnÍ K MObilnÍ sbĚrnĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. takovéto případy budou
považovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec
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KOMPOstÁrna na ČOv
V sobotu 9. dubna 2011 bude v objektu čistírny odpadních vod zahájen příjem materiálu k drcení a kompostování od občanù
našeho města. Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný
odpad. Dovezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, lahve z plastů, sklo apod.). Při pohybu v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu nebo ohro-
žení nehygienickým materiálem, s nímž se v provozu pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup dětem ani psům. Pokud
nebudou tyto pokyny dodrženy, nebude umožněn vstup do prostoru ČOV. -PF-

Provozní doba:
Pondělí    6 - 14 hodin Úterý       6 - 14 hodin     15 - 18 hodin 
Středa     6 - 14 hodin Čtvrtek    6 - 14 hodin     15 - 18 hodin 
Pátek       6 - 14 hodin Sobota     8 - 11 hodin 

V neděli a uznaných svátcích zavřeno.

ObyvatelstvO ČervenéhO KOstelce v rOce 2010
Přistěhovaní Odstěhovaní Narození Úmrtí Celkem Celkem 
muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy

Červený Kostelec 37 58 45 53 30 35 18 33 2678 2877 5555

Bohdašín 0 0 1 2 1 1 2 1 130 106 236

Horní Kostelec 6 7 1 3 4 7 5 6 337 336 673

Lhota 8 4 10 7 4 4 7 5 615 648 1263

Mstětín 1 0 0 0 0 0 1 0 27 20 47

Olešnice 3 5 5 1 4 2 2 4 276 275 551

Stolín 1 1 0 0 0 0 1 0 85 98 183

celkem 56 75 62 66 43 49 36 49 4148 4360 8508

Připravila Marcela Kejklíčková
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r Hasiči Horní Kostelec děkují všem sponzorům, účast-
níkům a členům sDH za bezvadný průběh hasičského plesu
a těší se na setkání v roce 2012.

Děkuji všem, kteří mě potěšili svým milým blahopřáním
k mému nedávnému životnímu jubileu. Zvláště milé bylo
pozvání od představitelů města v čele s panem starostou a
blahopřání paní matrikářky i návštěva našeho zastupitele
pana Z. Kejklíčka. Děkuji i za srdečné setkání s věrnými
Zábojáky a za mnoho osobních přání jako od pana Otto
Hepnara z vlastivědného spolku, který si vzpomněl v Červe-
nokosteleckém zpravodaji, od pana Z. sedláčka, J. Koller-
tové a V Fialové, s nimiž jsem prožil mnoho hezkých chvil
při zpěvu, a od dalších. Milé bylo setkání s bývalými spolu-
pracovníky v Jiráskově gymnáziu v Náchodě a se členy ligy
proti rakovině Náchod. Jsem rád, že mé výročí bylo příleži-
tostí i ke krásnému rodinnému setkání. Největší dík patří
manželce, která mě už více než padesát let věrně provází
životem. Jiří Šolc, kronikář města.
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13. dubna 2011 by se dožil 70 let pan Jaroslav
Falta z Červeného Kostelce. 11. března to bylo
13 let kdy jsme se s ním rozloučili. Kdo jste ho
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Vzpomíná
manželka a synové s rodinami.

Děkujeme za projevy soustrasti u příležitosti úmrtí pana
eduarda Šulce. Rodina.

Auto pro hospic
V rámci projektu firmy
Kompakt spol. s r.o.
Poděbrady s názvem
„sociální automobil“
byly 17. března v Hos-
pici Anežky České slav-
nostně předány klíče od

osobního automobilu Renault  Kangoo zástupcům Oblastní
charity Červený Kostelec. Na zakoupení automobilu pro
potřeby Mobilního hospice Anežky České, střediska
Oblastní charity, se podílelo 52 regionálních firem.     -ON- 

V pátek 11. února se celý náš pečovatelský dům U Jakuba
rozzářil radostí a veselím, neboť právě začal VelKý KAR-
NeVAl PRO seNiORy. O skvělou náladu se staraly pra-
covnice charitní pečovatelské služby, pěvecko-taneční sdru-
žení KVÍTKO v podání scénky generála laudona. O hudeb-
ní složku karnevalu se postarala hudební skupina FRČÍ,
jejímž vedoucím je František Čížek. Nechyběla ani zajíma-
vá soutěž, při které si mohli přítomní prověřit zručnost a
paměť. Vítěz této soutěže vyhrál dort. V závěru se uskuteč-
nilo vyhlášení nejlepší masky karnevalu. Velkou odměnou
nám byly rozzářené oči přítomných, dobrá nálada a radost ze
zpěvu a tance, ale i skutečnost, že se nikomu nechtělo domů.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem sponzorům
z Červeného Kostelce, kteří nám ochotně a rádi přispěli
sponzorskými dary do naší tomboly. Vřelé díky. L. Vlčková

V pečovateském domě U Jakuba bylo veselo
Obyvatelům pečovatelského U Jakuba v Červeném Kostelci
pro zpestření jejich života uspořádaly pěčovatelky spolu
s vedením maškarní ples. Zajistily bohatou tombolu, kde
každý los vyhrával, připravily občerstvení (párky, chlebíčky,
cukroví). K poslechu hrála hudební skupina FRČÍ s vedou-
cím Františkem Čižkem. O zábavu se také skvěle postaraly
ženy z klubu důchodců veselými scénkami. Během zábavy
nás obsluhovaly samyi pečovatelky. Volná zábavy byla při
rozdávání a sledování výher. Bylo nám všem dobře, prožili
jsme příjemné odpoledne. Všem pořádajícím a obsluhujícím
patří náš velký dík. Obyvatelé pečovatelských domů

Charitní pečovatelská služba z celého srdce blahopřeje oby-
vatelce pečovatelského domu U Jakuba paní Boženě
Švábové, která se v dubnu 2011 dožívá obdivuhodného
životního výročí 99 let. Paní Švábová, přejeme Vám přede-
vším hodně zdraví, elánu, optimismu, radosti a ať se Vám
dobře bydlí v pečovatelském domě. Lenka Vlčková



Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec
Daří se áčku - Daniel Neumann v reprezentaci
Po dlouhé době bychom rádi informovali čtenáře Červeno-
kosteleckého zpravodaje alespoň zčásti o výsledcích našich
kuželkářů. Hráči našeho „A“ týmu, který třetí sezonu hraje
ve 3. lize, si letos vedou velmi dobře. Na rozdíl od prvních
dvou sezon, kdy tým balancoval na pokraji sestupu, letos
bojuje o přední příčky. Poslední domácí zápas skončil
výhrou našich hráčů 5:3 nad zatím třetím týmem tabulky SK
PLASTON Šluknov výkonem 3274 - 3123. Červený
Kostelec je v aktuální tabulce na čtvrtém místě se stejným
počtem bodů jako třetí již zmiňovaný Šluknov. V příštím
kole Červený Kostelec jede bojovat o body na Dynamo
Liberec.

Úspěchů nedosahují pouze muži, ale i ostatní hráči.
Letos si naši dorostenci vybojovali účast ve čtvrtfinálovém
turnaji Mistrovství České republiky. Loni získal Daniel
Neumann titul Mistr ČR a byl nominován na letošní mis-
trovství světa, které se koná v Sarajevu 7. až 14. května.
Bohužel Český kuželkářský svaz ani náš oddíl nemají dosta-
tek finančních prostředků na cestovné a ubytování. Z toho
důvodu jsou všichni čeští reprezentanti nuceni vše si uhradit
sami. Touto cestou bychom rádi požádali čtenáře o případné
sponzorování třeba jen části nákladů. Pro bližší informace
kontaktujte náš e-mail: kuzelky.ck@seznam.cz.

Doufáme, že spolu s námi budete držet palce všem čer-
venokosteleckým kuželkářům i nadále.            Kuželky ČK

Vzpomínka na skauty Jana Pazderu 
a Antonína Macha

V rozmezí několika měsíců opustili tento svět dva muži,
kteří jsou spjati se skautingem v našem městě, zejména se 4.
skautským oddílem.

Jan Pazdera se narodil v roce 1928 pod horou Říp, ale
časem se celá rodina přestěhovala do Červeného Kostelce,
kde otec provozoval zahradnictví. V roce 1948 se Jenda roz-
hodl pro kněžské povolání a začal studovat v diecézním
semináři. Po jeho zrušení v roce 1950 odmítl jako mnoho
dalších nastoupit do státem kontrolovaného semináře v Pra-
ze a byl jako nespolehlivý živel povolán do nechvalně pro-
slulých PTP. Po návratu do Červeného Kostelce pracoval
v manuálních profesích - na dolech, v cihelně a jinde. Obě-
tavě pomáhal zdejším duchovním správcům se vším, co bylo
potřeba. Státní bezpečnost si o něm v roce 1960 pozname-
nala: „Je znám jako osoba, která pro kostel a náboženství
udělá vše.“ Protože v Červeném Kostelci byla (a dosud je)
velmi živá farnost a o ministranty tu nebyla nouze, Jenda se
rozhodl, že se o početný houf kluků bude starat. Okolo roku
1955 pro ně začal pořádat schůzky a výlety, v létě jezdili na
tábory do Nesyté na Královédvorsku, později i na Šumavu a
do Tater. To v této době vyžadovalo značnou odvahu, neboť
za nepovolenou činnost s mládeží neustále hrozily problémy
včetně vyšetřování a věznění. Jenda se inspiroval myšlenka-
mi skautingu a když byla v roce 1968 na chvíli povolena čin-
nost skautů, vytvořil ze své ministrantské skupiny regulérní
4. chlapecký oddíl. Protože v té době nastoupil do semináře
v Litoměřicích, aby dokončil teologická studia, předal vede-
ní oddílu o devatenáct let mladšímu Antonínu Machovi. 

Také Toník měl za sebou těžkou zkušenost s komunistic-
kým režimem. Počátkem roku 1949, kdy mu byly teprve dva
roky, zatkla Státní bezpečnost jeho otce. Otec musel pod-
stoupit výslechy v nechvalně proslulé věznici v Uherském
Hradišti, byl odsouzen nejprve na tři roky a Nejvyšší soud
trest zvýšil na pět let. Důvodem odsouzení byla činnost
v křesťanské tělovýchovné organizaci Československý Orel.
Toník tak zůstal pět let sám s maminkou a mladší sestrou.
Později vystudoval vysokou školu. Po svatbě se odstěhoval
na Nový Hrádek, kde společně s manželkou Janou vychova-
li čtyři děti. Toníkův život lze charakterizovat dvěma slovy -
laskavost a obětavost. Pomáhal všude, kde bylo třeba - pří-
buzným, spolupracovníkům, obci i farnosti.

Jan Pazdera byl v roce 1970 vysvěcen na kněze a v témž
roce komunistický režim opět zakázal činnost skautských
oddílů. Jenda odešel do Pardubic a roku 1972 se stal duchov-
ním správcem v Dobřenicích, kde působil následujících 38
let. Navzdory zmíněnému zákazu dál pomáhal červenokos-
teleckým skautům pořádat tajné tábory a výpravy do Tater.
Na oplátku jezdili skauti opravovat chátrající kostely v Jen-
dově farnosti. Mnozí z nich po roce 1989 obnovovali skaut-
ské oddíly v Červeném Kostelci a dodnes přiznávají, že je
Jendův příklad ovlivnil na celý život. Také Jenda využil pá-
du komunistického režimu a založil skautský oddíl v Dob-
řenicích. Každého návštěvníka dobřenické fary jistě zaujaly
až neuvěřitelně skromné podmínky, ve kterých zde žil. Jedi-
ný „přepych“, který si dopřával, byl chov koní. V posledních
letech mu byla oporou zejména jeho sestra Marie Hejnová
s celou svou početnou rodinou.

Toník Mach zemřel ve čtvrtek 9. září 2010, Jenda
Pazdera v úterý 25. ledna 2011. Oba jsou pohřbeni na červe-
nokosteleckém hřbitově. Jan Kafka

Co nového za šachovnicemi v březnu?
Matěj Kosař vítězem Velké ceny v Trutnově.

V sobotu 5. 3. se šest našich mládežníků zúčastnilo 5. Velké
ceny v Trutnově. Nezklamali. V kategorii 1998 a mladší
potvrdil svou roli favorita Matěj Kosař a obsadil 1. místo se
ziskem 6 bodů ze 7. Podařilo se mu pětkrát vyhrát a dvakrát
remizovat. Na 15. místě se umístnil Honza Šindelář se zis-
kem 3,5 bodu. Ve stejné kategorii po třech bodech získali
Jan Prosa a Ondřej Vít a obsadili pořadí ve třetí desítce.
V kategorii 2001 a mladší startovali Ríša Košner a Jakub
Nosek. Prvně jmenovaný získal 4,5 a obsadil páté místo,
když jen půl bodu ho dělilo od stupně vítězů, Jakub také
nezklamal, získal 3 body a obsadil konečné 18. místo.

Dříve narození šachisté Sokola Jukov sehráli o den poz-
ději existenční utkání o záchranu s týmem DDM Kostelec
nad Orlicí. Po tuhém boji nakonec prohráli 3,5 ku 4,5 bodu.
Utkání dobře rozehráli a po vítězstvích Kaválka a Bernarda,
přidali remízy Jungwirth a Klázar a vedli 3 : 1, pak už se
podařilo remizovat jen Martinu Kuru, když na 3. a 5.
šachovnici s bílými prohráli Škoda a Kopřiva. Nedařilo se
ani druhé posile z HSM Trutnov - Janu Mílovi, který prohrál
na osmé šachovnici a výsledek byl zpečetěn. Špatnou
zprávou bylo, že zatím poslední tým v tabulce Lípa „D“ pře-
kvapivě vyhrál v Dobrušce a přenechal Červenému Kostelci
poslední místo v tabulce. Záchrana ve vyšší soutěži už je
definitivně v oblasti fantazie. K poslednímu kolu zajel „A“
tým v neděli 27. 3. do Jaroměře, týden předtím nastoupil ke
svému poslednímu utkání sezóny i „B“ tým Sokol JOSI, a to
v Hostinném. Ještě před tím v únoru po uzávěrce zpravoda-
je sehrálo naše „áčko“ utkání v Hronově, kde podle oče-
kávání prohrálo 2:6, když na čtyřech šachovnicích prohrálo
a na čtyřech vybojovalo remízy. O ty se postarali Kuru,
Škoda, Klázar a Míl.

V sobotu 26. 4. se koná poslední Velká cena mládeže
v Hradci Králové. Vladimír Světinský
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PROnAJMU Rd
lokalita devět Křížů, informace na tel.: 722 733 624.

AGenTURA A - inG. AndělA PeROUTKOvá
dovolená v itálii - Porto st. Margherita u caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

cUKRáRnA - KAváRnA nA AUTObUsOvéM nádRAží
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,
cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných nápojů,

dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
Otevírací doba: Po - Pá 8 - 17 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

TAXi nOn-sTOP 24 HOdin
Bezpečně kamkoli vozem Mazda 626 Combi. 

Platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
Michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

nábyTeK PenTA s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

nAbíZí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. Tel/fax: 491 465 153

nOn sTOP TAXislUžbA
                            Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
                549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KlíMOvá - PediKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

svATební sAlOn
svatební, plesové a společenské šaty

eva Kuderová, žernov 46, Česká skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat.  e-mail: evasaty@seznam.cz

PediKÚRA dynTeROvá
Zdravotní středisko v ulici Manželů burdychových,

tel.: 777 169 142.

AUTOŠKOlA TUČeK
nabízí výuku na sk. AM, A1, A, B, C, E. V měsících duben,
květen a červen u žádosti na sk. B, C učebnice zdarma. 
Dále provádíme školení řidičů profesionálů - akreditované

školicí středisko.
Č. Kostelec, Husova 285, tel.: 491 462 211.

OPRAvnA ObUvi bOTA seRvis
Červený Kostelec, Lhota 351, 200 m od sběrných surovin

Úterý a čtvrtek 9 - 16 hodin, tel.: 774 142 115. 

KOMinicTví AleŠ HníZdil
Kontroly a čištění komínů, opravy, vložkování a montáž

třívrstvých komínů. 
Tel.: 731 306 796, e-mail: kamna.hnizdil@seznam.cz

KniHAřsKé PRáce
Zhotovení pasparty, vazba knih, časopisů, diplomové práce,

kroužková vazba. O. linhart, Havlíčkova 656, Č. Kostelec,
tel.: 728 772 635, 602 177 185.

Prodej a servis elektrických skútrů AKUMOTO
Informace, předváděcí jízdy v místě stávajícího

prodeje a servisu zahradní techniky
Zdeněk Háze, Olešnice 193, Červený Kostelec,

tel.: 774 246 011, 777 657 841.

ZednicKé A ObKlAdAČsKé PRáce + OPRAvy
Josef Čáp, telefon 602 380 709, 737 462 989.

KReJČOvsKé PRáce Č. Kostelec 776 199 140.

HOdinOvý MAnžel
Provádím veškeré vodoinstalatérské a topenářské práce (od

malých oprav až po celkovou rekonstrukci), odbornou instalaci
vámi zakoupených domácích spotřebičů (možná i doprava

dodávkovým autem). Dále zajistím drobné zednické a malířské
práce, sekání trávy + odvoz, práci s motorovou pilou. 

Havárie nOnsTOP! Objednávky na tel.: 602 440 676.

MAlířsKé A nATěRAČsKé PRáce
Petr němec, telefon 605 423 215.

PROnAJMeMe ZAříZenOU ResTAURAci
s leTní ZAHRádKOU U RybníKA ŠPinKA.

bližší info na tel.:  777 247 280.

HOsPOdA U PROUZŮ ZábROdí 
nabízí prodej sudového piva za velkoobchodní  ceny.

informace na tel. č. 777 247 280.

POsKyTOvání HOTOvOsTnícH
nebAnKOvnícH PŮJČeK

Tel. 775 642 713.

* léČebné A RelAXAČní MAsáže *
17. listopadu 168, ČK, tel.: 776 049 224.  

J Jarní očistná masáž J

ZáJeZdy K MOři, POZnávAcí ZáJeZdy …
letecky k moři, lázně, wellness pobyty. 

Chorvatsko, Itálie autobusem i vlastní dopravou,
Řecko se svozy z Náchoda, Bulharsko z Pardubic.
cA sUR, s.r.o., 5. května 603, Červený Kostelec, 
tel.:  498 100 657, 724 088 587,  info@casur.cz,

www.123zajezdy.cz

KAdeřnicTví KAMilA vlAcHOvá
HORní KOsTelec 203

nová služba - prodlužování řas za super cenu 1 200 Kč,
doplnění od 400 Kč. Akce na masáže - záda a šíje za 200
Kč. Akce na solárium - stále odečítáme 100 Kč z perma-
nentek. Akce v kadeřnictví - každý zákazník v dubnu a 

v květnu dostává vzorek šamponu a kondicioneru.
www.kadernictvi-kamila.cz

AGRicO, s.r.o. – Červený Kostelec u nádraží
LOSOVÁNÍ SLEV AŽ 100% na zahradní techniku.

Od 1. března do 8. dubna probíhá velKá AKce
na veškerou zahradní techniku. Každý si losuje 

slevU 5% až 100%. www.agrico-sro.cz.
Pondělí až pátek 7 – 16 hodin.  Tel.: 491 462 802.
ZAHRADNÍ TECHNIKA, JEDINĚ Z AGRICA !!!

seRvis A OPRAvy PlynOvýcH ZAříZení
Michal balcar, tel.: 777 849 749.
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Červenokostelecký zpravodaj není inzertní tiskovinou,
proto je nutné řádkové inzeráty objednávat na každý
měsíc zvlášt. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci. Redakce.
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zveme vás na výstavu

jarní výstava

krčmařík - rybářské závody

michaela cinková a anna rusová vás
srdečně zvou na jarní výstavu
zdobených kraslic, krojů a květino-

vých aranžmá veselé velIkonoce.
výstava se koná od 4. do 11. dubna 2011 ve výstavní

síni  v přízemí městského úřadu na náměstí 
a otevřena bude denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Slavnostní zahájení se uskuteční 4. dubna v 16 hodin
vystoupením dětského folklorního souboru Hadářek.

V pátek 8. dubna ve 14 a v sobotu 9. dubna ve 13 hodin
můžete zhlédnout zdobení kraslic slámovou technikou, 

kterou předvedou děti z krasličářského kroužku.   

Žáci II. stupně základní školy václava Hejny
vás srdečně zvou na výstavu výtvarných prací

ze starýcH PříběHů.
výstava se koná v městské výstavní síni v příze-
mí městského úřadu v červeném kostelci od
18. do 29. dubna 2011 a otevřena bude denně
mimo pondělí od 9 do 17 hodin. slavnostní
zahájení bude v pondělí 18. 4. od 17 hodin.
Téma z pohádek, bájí, mýtů, ale i skutečných
příběhů zpracovávali žáci školy téměř dva roky.
Přijďte se podívat do světa dětské fantazie a
myšlenkami se ponořit do dávných časů.

Přijď si seknout! 

v sobotu 30. dubna od 7 do 1130

hodin pořádá výbor místní organi-
zace českého rybářského svazu

červený kostelec 
rybářské závody 

na rybníku krčmařík 
Prezentace od 6 hodin, startovné 150 kč. 

Ryby se zákonnou mírou 1 cm = 1 bod, ostatní ryby za
každých započatých 10 cm = 1 bod. Hodnotné ceny.

Občerstvení zajištěno. 

Filip Havrda Terezie Wajsarová      Kristýna Nováková

lesní školka začíná
středa 1. 6. 2011 zdarma!

Nechte své děti vyzkoušet zábavu lesní
školky. Kroužek probíhá od 15 do 17

hodin. Sraz se koná u obchodu Verner na Koubovce. 
Na tento termín své děti přihlaste na tel. čísle:  773 146 033,
nebo www.kockamama.zaridi.to.

taneční zábava u Hobla

H. kostelec - čarodějnIce

zumba 

Hasiči Horní kostelec zvou 30. dubna
na tradiční pálení čarodějnic na hřišti

za bývalou sekýrkárnou.
Od 16 hodin program pro děti, od 18 hodin pečená kuřata a

ve 20 hodin zapálení vatry. Od 2030 hodin diskotéka.
Srdečně zvou pořadatelé.

zumba - červený kostelec - malý sál soko-
lovny každý čtvrtek 16 - 17 a 17 - 18 hodin.

S sebou pohodlnou oděv, pití, ručník. Cena 60 Kč za hodi-
nu, 50 Kč hodinová permanentka, děti do 12 let 20 Kč. Těší
se na vás Pavlína Nosková,, tel.: 723 419 037, e-mail: zum-
bapavlina@centrum.cz, www.zumbapavlina.cz 

restaurace u Hobla v Horním kostelci vás zve
na taneční zábavu, která se koná 16. 4. 2011. 
Hraje nanovor - hosté miloš „čuk“ stárek + notorheads.

dIakonIe broumov oznamuje
Během roku 2011 se sbírky ošacení pro Diakonii přijíma-
jí pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11
hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci. 

střední škola oděvní, služeb a ekonomiky
červený kostelec nabízí

Pc kurzy
od března probíhá výuka prvního avizovaného kurzu
základních uživatelských Ict znalostí a dovedností hra-
zeného z prostředků evropského sociálního fondu -
operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost. O konání dalších kurzů budeme přihlášené včas infor-
movat. Do dalších kurzů připravovaných pro rok 2012 je
možné se i nadále hlásit na tel.: 491 461 823.

Patchwork pro pokročilé
v dubnu proběhnou na střední škole tyto lekce patch-
worku pro pokročilé:
7. lekce - úterý 12. 4. Kruhové bargello
8. lekce - úterý 26. 4. Japonský proplétaný

Vždy od 1530 do 1830 hodin, cena 190 Kč/lekci,
kontakt: lady.m@centrum.cz (je možné navštěvovat i jed-
notlivé lekce).

střední škola
červený kostelec
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DIVADLO: neděle 10. 4. v 19 hodin
Postel Pro andĚla

divadelní představení ds J. K. tyla Meziměstí - kino
na rychtě - vstupné 60 Kč.

O čem vlastně hra je? Starý myslivecký mazák se vrací po
honu pozdě v noci značně společensky unaven a nachází
v domě neznámého muže v pyžamu. Ke svému překvapení,
nebo spíše zděšení zjišťuje, že je to jeho anděl strážný, kte-
rého ve svém alkoholickém opojení sestřelil z nebes. Po-
střelený anděl se k němu musí nastěhovat, dokud se ne-
uzdraví... 

VEČER S: sobota 16. 4. v 19 hodin VeČer s Q VoXem
Malý kulturní sál - vstupné 80 Kč

Koncert mužského vokálního kvarteta Q VOX (Tomáš
Krejčí - umělecký vedoucí, baryton; Tomáš Badura - tenor-
baryton; Petr Julíček - tenor; Aleš Procházka - bas). Členové
souboru jsou absolventy JAMU a AMU. Jejich kultivovaný
projev charakterizuje bezvadná intonace a společné ryt-
mické cítění. Pestrý program nabídne skladby klasické, gos-
pely, ale i písně Elvise Presleyho či Beatles.

Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování vás srdečně zvou na
X. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů

cestoMánie - sobota 23. dubna 2011 od 16 hodin
horní rybníky - budova obecního úřadu

Program: v 16 hodin Brahmaputra - film, Ladislav Moulis,
Maroko - Petr Šupich, Norskými fjordy na kole - Michal
Banseth a Zuzana Blažková, v 1730 hodin Alone on the wall
- film P. Mortimer/N. Rosen, USA, Honduras – Eva Řez-
níčková, v 19 hodin New Orleans – diashow, Martin
Mykiska. Venkovní program: 1. Slack-line – exhibiční
vystoupení Slackshop highline teamu. 2. Noční venkovní
promítání (cca od 21 hodin): Poslední lovci – drsný život
domorodých lovců velryb v Indonésii (film, Steve Lichtag),
Entre Nós / Mezi námi (animovaný film, Erick Grigorovski,
Brazílie). Doprovodný program: divácká soutěž o atraktivní
ceny, občerstvení s ochutnávkou tradičního nepálského jídla
dhalbat, prodej knih a filmů cestovatele Martina Mykisky.

Výtěžek z akce bude použit na úhradu školného a zá-
kladních potřeb 3 indických dětí v rámci charitního projektu
Adopce na dálku. 

rtynĚ V PodKrKonoší

cestoMánie

batňoVice

Český zahrádkářský svaz batňovice vás zve na
VeliKonoČní VýstaVU, která se koná ve dnech 

15. až 17. dubna v hostinci Kravín 
a bude otevřena denně od 10 do 17 hodin.

Uvidíte výrobky místní základní školy, mateřské školy,
ukázky zdobení kraslic, tradiční velikonoční pečivo a vý-
zdobu... Expozice bude doplněna o výstavu fotografií z regi-
onu autorů Jany Kejzlarové a Oldřicha Nermutě.

Vstupné: dospělí 10 Kč, děti a důchodci 5 Kč.

2. a 3. 4. MUdr. helena ansorgová 
Sokolská 317, Červený Kostelec, tel.: 491 462 800 
9. a 10. 4. MUdr. renata Čábelková
Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, tel: 491 482 911 
16. a 17. 4. MUdr. blanka Filipová
Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 721 
23. a 24. 4. MUdr. blanka Grummichová
Studnice 31, tel.: 491 422 104 
25. 4. MUdr. Vlasta hýblová 
Hálkova 367, Náchod 491, tel.: 428 636 
30. 4. a 1. 5. MUdr. blanka hulánová
Náchodská 145, Stavostroj, Nové Město n/M., 491 476 176 

aŽ nás bUde aŽ nás bUde 
bolet zUbbolet zUb

èeský svaz vèelaøù

èervený kostelec

Včelaři zvou na besedu - duben 2011
Už jsme mnozí zahlédli první přilétající čápy, rozkvetlé
podléšky, sasanky. Začíná duben. Jako na prostřeném stole
se včelám nabízí stále více zdrojů potravy - nektaru a hlavně
pylu. Je nebezpečí, to říká zkušenost, že slunečné dny
vystřídá větrné a chladné počasí. Duben se stává pro život
včelstev nejkritičtějším obdobím včelařského roku  z hledis-
ka zásob a zateplení.

dubnové setkání se uskuteční v neděli 3. 4.   
v 9 hodin v restauraci divadlo.

Přednášku připravuje přítel Ing. Jindřich Horák z Bohdašína
na téma Výběr stanoviště a medný výnos. Zveme všechny
příznivce včelaření a zdravé přírody.

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, tel.: 491 614 236,
www.vcelari.odnas.cz.  

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

sdrUŽení zdraVotnĚ sdrUŽení zdraVotnĚ 
PostiŽených PostiŽených 

Výbor organizace zdravotně postižených zve
své členy a příznivce na výroční členskou schů-
zi, která se bude konat ve středu 13. dubna od
15 hodin v klubu důchodců U Jakuba.
Připravte si návrhy na případný zájezd a tipy na činnost v le-
tošním roce. Občerstvení zajištěno. Na vaši účast se těší
výbor organizace.

klub parkinson 

červený kostelec

Klub Parkinson o. s. Červený Kostelec vás zve
na pravidelná cvičení každé pondělí od 9 do
1030 hodin ve společenské místnosti pečovatel-
ského domu U Jakuba.
Cvičení vedou vyškolené cvičitelky. Obuv na cvičení s se-
bou. Kotakt: paní Kukrálová, tel.: 737 109 815. 



TURISTIKa
Klub českých turistů 
Č. Kostelec vás zve:

V sobotu dne 30. dubna 2011 pořádáme 
již 36. ročník tradičního turistického pochodu

HaDaŘSKá PěTaDVaCÍTKa. 
Pěší trasy: 35, 25, 18 a 10 km - cyklotrasy: 70, 50 a 30 km.

Start u sokolovny v Červeném Kostelci od 7 do 915 hodin, cíl
pro všechny pěší trasy i cyklotrasy do 17 hodin 

u sokolovny v Červeném Kostelci. 
Trasy vedou krásným okolím našeho města směr Rtyně v Pod-
krkonoší - Malé Svatoňovice - Zadní hory - Paseky - Žaltman -
Odolov - Chlívce - Dušičky - Horní Kostelec atd. Každý uvidí
tolik jarní přírody, jak dlouhou trasu si vybere. Dobrá pomůcka na
cestu může být mapa KČT č. 26 Broumovsko, nebo mapa
Olympia Jiráskův kraj. 

Startovné je pouhých 30 Kč, na platnou kartu EUROBEDS
sleva. Na startu obdrží každý účastník popis trasy nebo jízdy na
trase, potom dostane kvalitní občerstvení a v cíli pochodu pěkný
diplom jako upomínku na krásně prožitý výlet. 

Pořadaté se těší, že 30. dubna na této tradiční akci přivítají co
nejvíce účastníků všech věkových skupin. 

POJďTE S NámI DO PŘÍRODy
Sobota 16. dubna Orlické hory - Powitanie wiosny w Górach
Orlickich - PTTK Zabkowice Slaskie.

Sobota 23. dubna Zahájení turistické sezony v Jestřebích
horách - 9. ročník pořádá KČT Úpice pro pěší i cykloturisty - start
od 1130 do 1230 hodin od Bílého Kamene na Panské cestě.

Čtvrteční vycházky dvakrát v měsíci nejen pro seniory - Sraz
ve 13 hodin na autobusovém nádraží. 

Podrobné informace ve vývěsní skříňce na autobusovém ná-
draží. Na akce zveme i nečleny KČT. Všem přejeme krásné zážit-
ky.  Výbor KČT

Na krajské konferenci předal
místopředseda Klubu českých
turistů našemu odboru vyzname-
nání za pořádání 40. ročníku
pochodu Cestou Jakuba Haliny.

TENIS

VOLEJbaL

Oddíl tenisu 
TJ Č. Kostelec
Všichni členové tenisového oddílu TJ
Červený Kostelec s rodinami včetně rodi-

čů malých tenistů jsou srdečně zváni na tradiční
VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI, která se uskuteční
v neděli 3. dubna od 17 hodin v restauraci Divadlo.

Program: Rekapitulace roku 2010, novinky v nadcháze-
jící sezóně, organizační záležitosti… Večeře zajištěna,
těšíme se na vaši návštěvu. 

Na přelomu dubna a května se již začínají hrát soutěže
družstev a hned na úvod k nám přijedou favorité na cel-
kové ligové vítězství. Přijďte proto naše tenisty podpořit,
bude to třeba!
Dospělí „A“ - Sobota 30. dubna od 9 hodin 
TJ Červený Kostelec – LTC Nový Bydžov „B“ 

Senioři „A“ - Neděle 1. května od 9 hodin 
TJ Červený Kostelec – TK Pernštýn 1897 Pardubice „A“

NábOR DěTÍ
Chcete, aby Vaše dítě sportovalo? Chcete, aby trávilo svůj
čas všestranně rozvíjejícím sportem v příjemném a slušném
prostředí tenisových kurtů? A chcete, aby ho trénoval kouč
juniorské wimbledonské vítězky Katariny Srebotnikové?
Přihlaste ho do tenisového oddílu TJ Červený Kostelec,
který na konci dubna pořádá předběžný nábor nových členů. 
Co nabízíme: Nadšený mladý trenérský kolektiv v čele s tre-
nérem juniorské wimbledonské vítězky Katariny Srebot-
nikové r Kvalitní technické zázemí r Tréninky 2x až 3x
týdně zahrnující technickou, fyzickou i taktickou přípravu
r Týdenní letní tenisové soustředění r Účast v okresních a
krajských soutěžích v minitenisu, babytenisu a žákovských
kategoriích r Klubové turnaje jednotlivců r Nárazové
akce, jako jsou např. výlety na přední české tenisové turna-
je, tréninky na různých površích r Dokumentaci aktivit ve
formě fotografií i videí r Přehlednou organizaci ve spolu-
práci s webem www.cervenykostelec.cz

V případě, že máte zájem přihlásit své dítě na tenis 
a již mu bylo 5 let, zašlete na e-mail

katerina.madarasova@email.cz
jméno, příjmení a rok narození svého dítěte. Připojte i

kontaktní údaje na sebe – telefonní číslo a e-mail.
Nábor nových členů se uskuteční koncem dubna 2011

na tenisových kurtech TJ Červený Kostelec. 
Přihlášené budeme kontaktovat e-mailem.
Případné dotazy vám zodpovíme na tel. čísle:

Kateřina Madarasová,  +420 607 144 602,
e-mail: katerina.madarasova@email.cz

Úspěšné červenokostelecké volejbalistky
V první polovině března skončily boje o body v krajském
přeboru I. třídy volejbalistek a volejbalistů. Zatímco muži
obsadili 8. místo, úspěšné ženy skončily třetí za Hronovem
B a Slavií Hradec Králové, ale před celky zvučných jmen:
Hronov A, Lokomotiva Trutnov, Sokol Staré město, Sokol
Hradec Králové, Orel Hradec Králové, Orel Studenec.  -ON-



Oddíl kopané TJ Červený Kostelec
Program na duben 201
A muži:

3. 4. v 1630 hodin Č. Kostelec – Slavia H. Králové
10. 4. v 1630 hodin Dvůr Králové – Č. Kostelec
17. 4. v 17 hodin Č. Kostelec – Vrchlabí
23. 4. v 17 hodin Janské Lázně – Č. Kostelec
1. 5. v 17 hodin Č. Kostelec – Třebechovice

Starší dorost:
3. 4. ve 1415 hodin Č. Kostelec - N. Paka/S. Paka 
10. 4. ve 1245 hodin Kopidlno – Č. Kostelec
17. 4. ve 1445 hodin Č. Kostelec – Třebechovice
23. 4. ve 1430 hodin Stěžery – Č. Kostelec
30. 4. ve 1230 hodin N. Bydžov – Č. Kostelec

B muži:
10. 4. 10 hodin Č. Kostelec – Machov
16. 4. v 17 hodin Teplice A – Č. Kostelec
24. 4. 10 hodin Č. Kostelec – Hejtmánkovice
30. 4. 17 hodin Police B – Č. Kostelec

St. žáci + ml. dorost:
3. 4. v 930 a v 1115 hodin FKM Úpa – Č. Kostelec
9. 4. v 930 a v 1115 hodin Č. Kostelec – Jaroměř
16. 4. ve 1230 a 1415 hodin N. Paka/S. Paka – Č. Kostelec
20. 4. v 16 a 1730 hodin Č. Kostelec – Broumov
23. 4. v 930 a v 1115 hodin Č. Kostelec – Dobruška
30. 4. v 930 a v 1115 hodin Č. Kostelec – Rychnov n. K.

Ml. žáci + st. přípravka:
17. 4. turnaj v Kostelci nad Orlicí (Kostelec n. O., Vamberk,
Probluz). 23. 4. turnaj ve Rtyni v Podkrkonoší (Rtyně/Sva-
toňovice, Kostelec n. O, Probluz). 1. 5. turnaj ve Vamberku
(Vamberk, Úpice, Kostelec n. O.). Začátky v 9 hodin.                           

Turnaj házenkářek v červenokostelecké hale
V neděli 13. března se v červenokostelecké sportovní hale
uskutečnil turnaj žen v národní házené. Turnaje se zúčastni-
ly oddíly z oblastních přeborů  východních a středních Čech
a jižní Moravy. Vítězem se opět stalo mladé družstvo
Krčína, které se spoléhalo především na střelecky spolehlivé
útočnice s ligovými zkušenostmi. Domácí družstvo obhájilo
třetí místo, když se mu po naprosto vyrovnaném zápase s
Krčínem vůbec nepovedl zápas s celkově druhým Drakenem
Brno. Až na čtvrtém místě se umístilo družstvo Spartaku
Modřany, ještě minulou sezónu hrající 1. ligu. Opatovicím a
Miroslavi se letos nedařilo a obsadily páté a šesté místo. Při
závěrečném vyhodnocení turnaje byly předány ceny, o které
se postaral pan Tomáš Rýdl, kterému tímto moc děkujeme.

Výsledky: Č. Kostelec  - Miroslav 7 : 3, Krčín 4 : 5,
Draken Brno 2 : 7, Modřany 7 : 5, Opatovice 7 : 2.

Sestava a branky: Blanka Štěpánová – Kamila Lukešová,
Karolína Kinclová, Lenka Jankovičová, Veronika Hůlková,
Karin Šimůnková, Lucie Havlíková, Renata Fantová –
Nikola Demjanovičová (8 branek), Petra Hrušková (7 bra-
nek), Veronika Rosová (7 branek), Hana Podhajská (5 bra-
nek) a Iveta Rosová.

Konečná tabulka turnaje: 1. Sokol Krčín (42 : 28, 10 bo-
dů, 2. Draken Brno (24 : 19, 7 bodů), 3. TJ Červený Kostelec
(27 : 22, 6 bodů), 4. Spartak Modřany (33 : 30, 5 bodů),
5. TJ S. Opatovice n/Labem (24 : 38, 2 body), 6. TJ Miroslav
(17 : 30, 0 bodů). Petr Maxa

Víte že…
do naší školy chodí jeden nenápadný „žáček“, který šíří
slávu našeho města daleko za hranicemi České republiky.
Jmenuje se Martin Koblížek, je žákem 8. B a závodně hraje
stolní tenis. Trénuje každý den 1,5 hodiny, střídavě ve Rtyni
v Podkrkonoší a v Hradci Králové. Před zápasy i dvakrát
denně a ještě si po tréninku přidává kondiční cvičení.  Zápa-
sy a republikové turnaje objíždí s pravidelností každý víkend
do vzdálených měst jako je Vlašim, Havířov, Ostrava, Ho-
donín… Výsledky na sebe nenechávají dlouho čekat.
V současné době je na 2. místě v průběžném žebříčku kade-
tů v České republice.

Na začátku března byl vybrán, aby reprezentoval naši
republiku na Mezinárodním mistrovství Itálie juniorů a
kadetů v družstvech. Pro vysvětlení - družstvo se skládá ze
dvou hráčů.  Turnaj se konal ve dnech 2. – 6. 3. 2011 v ital-
ském městě Lignano (nedaleko Benátek). Se svým stejně
starým spoluhráčem z Prahy obsadil krásné 3. místo a při-
vezl si domů bronzovou medaili. Všem spolužákům ve třídě
ji samozřejmě musel přinést ukázat. Jak celý turnaj skončil?
Použiji jeho slova: „Samozřejmě na vítězné Číňany jsme
neměli, ale druzí Maďaři se dali???...“  Tak ti, Martine, bla-
hopřejeme a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů.

Hanušová Dagmar

ç Reprezentant ČR ve stolním tenise Martin Koblížek, žák
ZŠ V. Hejny, přinesl spolužákům ukázat bronzovou medaili
z Mezinárodního mistrovství juniorů v Itálii - Lignano2011.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
jaro se pomalu hlásí o svá práva a zdá se, že je přece jenom dokáže prosadit. Určitě to není jednoduché,
protože letošní zima vládla velmi dlouho, a skoro se chce říci i tak trošku rozmarně a absolutisticky.
Ale nic netrvá věčně a vše má svoje meze. A tak vzhůru k rozpuku! Když se podíváme do knižního
světa, s kterým se setkáváme na této stránce, vidíme tam právě v tomto období docela čilý ruch. Knihy
vycházejí jako obvykle, to ano, ale je tu něco, co trošku kalí výhled na to, jak se bude jejich život dál

vyvíjet. Ve společnosti se začíná rozvíjet diskuse o úsporných opatřeních, která mají zasáhnout formou zvýšené daně z přidané
hodnoty rovněž vydávání knih, učebnic, časopisů, novin a všech souvisejících činností. To by samozřejmě přineslo pro knižní
svět a svět vzdělání velký problém a velké změny. Jistě je třeba pochopit, že šetřit se musí. V českých knihovnách o tom víme
své, neboť šetření je zde něco jako denní chleba, aby bylo možné za co nejméně peněz poskytnout čtenářům co největší kom-
fort ve všech oblastech nauky i zábavy. A bude to tak samozřejmě i poté, co daň z přidané hodnoty stoupne. Bude to však velmi
těžké a určitě se to dotkne rozsahu nabízených dokumentů.  A protože čtenáři se zajímají nejvíce o dokumenty nově vydané,
bude o dost těžší zachovat úroveň nabídky. V této souvislosti mi přišla na mysl zpráva v médiích, která se objevila v minulých
dnech, která uvedla, že v naší republice stoupá počet negramotných lidí, kteří se v případě potřeby podepisují třemi křížky.
Každému, kdo slyšel tuto zprávu a kdo trošku sleduje vývoj v posledních letech, jistě přeběhl mráz po zádech. Pracně budova-
ný systém vzdělávání, školstvím počínaje a různými školícími subjekty a knihovnami konče, není schopný zabránit vzniku
negramotnosti? Jistě, je to vše také o jednotlivcích, kterým základní vzdělání není dost vzácné, ale přece jen…

V rámci Měsíce čtenářů se v městské knihovně sešli knihovníci, aby na svém pravidelném aktivu zhodnotili svou práci za
poslední pololetí, dověděli se o novinkách, které jsou v oblasti knihovnictví, a také si předali zkušenosti. Vyjádřili se i k eko-
nomické situaci a v souvislosti se zvyšováním DPH se přidali k výzvě českých nakladatelů a knihkupců, kterou na svém aktivu
podepsali. Každý z nich si totiž při své práci s knihou a se čtenářem uvědomuje, jaký dopad může zvýšení daně v této oblasti
přinést. Držme proto knihám, knihkupcům i knihovníkům palce, ať tuto zkoušku ustojí co nejlépe, aby bylo co nejméně negra-
motných a nevzdělaných lidí. Vzdělanostní společnost by v Čechách měla být doma, jako je tu stále doma osobnost Jana Amose
Komenského a jeho nesmrtelné myšlenky. Jednu si dovolím na závěr: „S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školu.

Bez knih pak nebývá učený nikdo ani ve škole,“ Jan Amos Komenský.

ZveMe vás do knihovny
červený kostelec a hrad vizmburk
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna o výrobky žáků
ZUŠ inspirované hradem Vizmburk. Autorkou libreta je výtvarnice Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které
je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium vizmburských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková –
Wenzhöferová. výběr ze zajímavých výrobků a výkresů vytvořil přílohu sborníku rodným krajem č. 41, který je možné
zakoupit na obvyklých místech včetně městské knihovny.

noc s andersenem 2011 v pátek 1. dubna 2011
letošní ročník je věnován připomínce 100. výročí narození spisovatele václava
čtvrtka (*4. 4. 1911 - † 6. 11. 1976). V městské knihovně proběhne Čertovské rojení aneb
Jak čert hledal díru do pekla. Jak se čerti dověděli, že se budou rojit, hned si zamluvili
všechna místečka v knihovně, a tak se tam už opravdu nikdo další nevejde. Je nám líto, ale
s čerty opravdu nejsou žerty!

klUBáč: úterní podvečerní kluby pro děti – každé úterý v 17 hodin
5. dubna Mé oblíbené zvířátko – V knihách si vyhledáme informace o svém oblíbeném zvířátku. Vyprávěním
pak představíme kamarádům svého domácího mazlíčka.
12. dubna vítání jara – Techniku zdobení vajíček slámou a voskem předvedou Eva Brátová a Iva Pichová.
Vyrobíme si jarní dekoraci.
19. duben čtu si rád komiksy – Seznámíme se s komiksy, které je možné si vypůjčit v knihovně.
26. duben čtení o čarodějnicích – Blíží se magická Filipojakubská noc z 30. dubna na 1. května, kdy se tra-
dičně pálí čarodějnice. Klubáč si tento zvyk připomene ne ohněm, ale právě čtením o čarodějnicích a soutěží „O
nejlépe nakreslený obrázek čarodějnice“. 

albert – albi: klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 7. a 21. dubna 2011, začátek v 16 hodin

klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
4. dubna o jarní pohodě v nás – beseda s paní Marií Kadaníkovou.
11. dubna o jarní výživě, očistě a regeneraci těla a knihách na toto téma přijde besedovat paní Mgr. iva Pekárková.
Beseda bude spojena s ochutnávkou. 
18. dubna Beseda s autorem knihy dobrý večer poledne, mluvčím hasičů a cestovatelem Josefem nitrou.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba v úterý 5. dubna od 9 do 10 hodin

Krásné chvilky s jarním sluníčkem a dobrou knihou (obojí prohřeje tělo i duši) přeje městská knihovna – váš duchovní přístav.
Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



cvičení pro těhotné
Pondělí 4., 11. a 18. dubna od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890
795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je
potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich
internetových stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

Patchwork pro pokročilé – Waldorfská panen-
ka Míša - středa 13. dubna od 15 hodin

Na patchwork se můžete hlásit i vy, které byste s patchwor-
kem rády začaly. Další informace a aktuální změny na
www.patchwork-anna.com. Nové přihlášky na e-mailové
adrese noskova.anna@post.cz. Cena lekce je 150 Kč.

sobotní tvoření s jitkou hudečkovou – drátkování 
sobota 16. dubna od 15 hodin

Udrátkujeme si šnečky s ulitou. Naučíme se krajkovou tech-
niku, kterou lze použít i na velikonoční vajíčka. S sebou
malé kleštičky a jarní náladu! Přihlášky přijímá recepce
Háčka pondělí až pátek od 8 do 12 hodi, nebo Markéta Šol-
cová pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na tel. 731 604 204
i formou SMS do čtvrtka 14. 4. 2011. Cena: materiál 60 Kč,
kurzovné 70 Kč.

Přednáška pro těhotné 
čtvrtek 28. dubna od 1530 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Mgr. Radky Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat v edukační místnosti Háčka. Při-
hlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na tel. 731 604 204 i formou SMS do 27. 4. 2011. Cena
přednášky je 40 Kč. 

čarodějnice pro děti od 1 do 7 let
Pátek 29. dubna od 16 hodin

Přijměte pozvání na zahradu Háčka, kde se bude konat rej
čarodějnic. Děti, přijďte převlečené do čarodějnických úborů
a vezměte si s sebou své košťátko. Na zahradě Háčka si spo-
lu s čarodějnicemi zazpíváte, pohrajete, zasoutěžíte a na ohni
si opečete přinesené uzeniny. Budeme rádi, když s sebou při-
vedete i své mladší či starší sourozence nebo kamarády.
V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. Vstupné
v převleku 10 Kč, ostatní 20 Kč.

Příměstské tábory 2011
Využijte ještě příležitost k přihlášení na letní příměstské
tábory. Volná místa jsou ještě na 1. a 4. turnus.

1. turnus 11. - 15. července Putování balonem aneb Od
pondělí do pátku poznáváme pohádku. Pro děti od 6 do 14
let. 4. turnus 22. - 26. srpna Člověče, nezlob se! Pro děti od
6 do 14 let. Tábor s pestrou taneční, sportovní, zálesáckou,
výtvarnou  a společensko-herní náplní. 

Přihlašovat na příměstské tábory můžete své děti v recep-
ci Háčka (491 610 310), nebo v pracovních dnech od 8 do 16
hodin na čísle 731 604 204 - i formou SMS.

centrum pro volný čas, ulice Manželů burdychových
tel.: 491 610 310, 731 604 204      

e-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

duben 2011 
V háčku 

V době velikonočních prázdnin, tj. ve čtvrtek 21. 4. a v pátek 22. 4. 2011 nebudou v háčku probíhat zájmové krouž-
ky. Provoz mateřského centra bude omezen jen na dopolední hodiny. Mateřské centrum bude otevřeno od 9 do 12

hodin. Velikonoční pondělí 25. 4. – háčko zavřeno.

sportovní třída
Vážení rodiče, ve školním roce 2011/12 nabízíme pro žáky 6. ročníku možnost navštěvovat sportov-
ní třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy. děti budou mít ve svém rozvrhu v 6. - 9. třídách pět
hodin tělesné výchovy týdně, které budou zaměřeny na všeobecnou sportovní přípravu. 

Sportovní činnost není na úkor studijních výsledků. Učební plány třídy s rozšířenou výukou tělesné
výchovy se liší od běžné třídy pouze v hodinách, které jsou navíc věnovány sportu. Počty hodin hlavních
předmětů - matematiky, českého jazyka a angličtiny jsou - totožné s ostatními třídami. Celoroční program
je doplňován reprezentací školy ve sportovních soutěžích. Pro žáky sportovní třídy zorganizujeme každo-
ročně dvě vícedenní tréninková soustředění.

Podmínkou přijetí do této třídy je dobrý prospěch, bezproblémové chování a zvládnutí motorických
testů. Motorické testy v sobě zahrnují běh na 50 m, vytrvalostní běh, skok daleký z místa i s rozběhem, hod
míčkem, šplh na tyči, obratnost...

Motorické testy se budou konat ve středu 4. května 2011 od 8 hodin (náhradní termín 11. května).
Informace získáte také na stránkách www.zsvhejny.cz, na tel. čísle 491 465 813.

Pokud se rozhodnete, že se vaše dítě zúčastní motorických testů do sportovní třídy, vyplňte prosím při-
hlášku a odešlete ji do 25. 4. 2011 na adresu ZŠ V. Hejny. (Adresa školy – ZŠ V. Hejny, Komenského 540,
Červený Kostelec, 549 41). O otevření sportovní třídy rozhodne definitivně ředitel školy podle počtu při-
hlášených žáků – sportovců.  Jiří Oleják, ředitel školy

základní škola VáclaVa henjy
čerVený kostelec



ŘímskokatoliCká farnost č. kosteleC
v postní době pobožnost křížové cesty: v neděli v 18 ho-
din se svátostným požehnáním, v pátek v 1730 hodin.
3. 4. Po bohoslužbách před kostelem akce „Misijní koláč“.
Výtěžek z prodeje koláčů bude věnován na podporu misií.
7. 4. Po dětské mši sv. ministrantská schůzka.
10. 4. v 9 hodin rytmická mše sv. - začíná týden modliteb za
mládež.
29. 4. Při mši sv. v 18 hodin společné udělování svátosti
nemocných.
Příležitost k předvelikonoční svátosti smíření: středa 13.
dubna 19 - 21 hodin, čtvrtek 14. dubna 19 - 21 hodin, pátek
15. dubna 9 - 12 a 19 - 21 hodin, pondělí 18. dubna 9 - 12 a
19 - 21 hodin, úterý 19. dubna 9 - 12 a 18 - 21 hodin.
Příprava dětí na 1. svaté přijímání každou sobotu na faře v 9
hodin.
Příprava na biřmování každou neděli na faře v 17 hodin.
Vzdělávání středoškoláků každý čtvrtek na faře v 1815 hod..
Společenství manželů v pátek 8. 4. po mši sv. v 19 hodin na
faře.

velikonoční  boHosluŽbY
květná neděle - v 7 a v 9 hodin Červený Kostelec, v 11
hodin Boušín - při všech bohoslužbách žehnání  ratolestí.
Zelený čtvrtek - v 18 hodin Červený Kostelec, v 18 hodin
Boušín - mše svatá na památku poslední večeře Páně s ob-
řadem umývání nohou. Do 21 hodin adorace u „Getseman-
ské zahrady“
velký pátek - v 8 hodin modlitba se čtením a ranní chvály.
Po celý den kostel otevřen k tiché modlitbě. V 18 hodin
Červený Kostelec, v 18 hodin Boušín - velkopáteční obřady. 
Do 21 hodin adorace u Božího hrobu.
bílá sobota - v 8 hodin modlitba se čtením a ranní chvály. Po
celý den kostel otevřen k tiché modlitbě a adoraci u Božího
hrobu (do 18 hodin), v 19 hodin Boušín, v 21 hodin  Červený
Kostelec - Velikonoční vigilie.
boží Hod velikonoční - mše svaté v 7 a v 9 hodin Červený
Kostelec, v 9 hodin Horní Radechová, v 11 hodin Boušín.
Velikonoční pondělí - mše svaté v 7 a v a  9 hodin Červený
Kostelec, v 11 hodin Boušín. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
kaple bohdašín - duben 2011 

v sobotu 2., 9. a 16. dubna v 1730 hodin křížová cesta, v 18
hodin mše svatá postní. 
v neděli 24. dubna v 1735 hodin růženec, v 18 hodin
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně.
v sobotu 30. dubna v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše
svatá velikonoční.  

českobratrská Církev evangeliCká
bohoslužby - neděle v 830 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Církev adventistů sedméHo dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Církev čs. Husitská - ŽiŽkův sbor
Postní pobožnosti - ve čtvrtek 7. a 14. dubna od 17hodin.
7. 4.  se připojíme ke světovému dni modliteb - sestra
farářka Naimanová bude mít od 17 hodin přednášku o Chile
- zemi, ve které se letošní liturgie připravovala. Poté bude
následovat samotná pobožnost.
v neděli 10. 4. od 14 hodin se koná shromáždění nábožen-
ské obce. 10. 4. se ranní bohoslužby nekonají. 
květná neděle 17. 4. - bohoslužby od 830 hodin. 
Úterý 19. 4. v 18 hodin biblická hodina - Křížová cesta. 
Zelený čtvrtek od 18 hodin Pesachová večeře.
velký pátek 22. 4. od 15 hodin pobožnost se čtením Pašijí.
bílá sobota 23. 4. od 19 hodin Velikonoční vigilie. 
boží Hod velikonoční 24. 4. od 830 hodin bohoslužby. 
Pravidelná setkání: Bohoslužby - neděle od 830 hodin,
Biblická hodina - úterý od 18 hodin. 

všechny členy a přátele naší  náboženské obce
upozorňujeme, že od 1. 5.  budou nedĚlní

boHosluŽbY Začínat v 10 hodin.
Oznamujeme změnu tel. č. farního úřadu CČSH - 491 614 248.

Internetové stránky: ttp://ckostelec.ccshhk.cz 

slunce vstupuje 20. dubna do znamení Býka. 
měsíc je 3. 4. v novu, 11. 4. v první čtvrti, 18. 4. v úplňku,
25. 4. v poslední čtvrti. Odzemím prochází 2. 4., přízemím
17. 4. 
Planety sluneční soustavy: Na obloze je ze všech planet
viditelný pouze Saturn, promítá se do souhvězdí Panny. 4.
dubna je v opozici se Sluncem, nad obzorem ho můžeme
pozorovat v průběhu celé noci. V dalekohledu se zvětšením
alespoň dvacetinásobným spatříme zřetelné protažení jeho
kotoučku – Saturnův prstenec.
Zajímavé úkazy: V dubnu jsou dobře pozorovatelné přele-
ty Mezinárodní kosmické stanice. V první polovině dubna
uvidíme stanici na ranní obloze jako velmi výraznou, poma-
lu letící „hvězdu“, od 18. 4. začíná období viditelnosti večer-
ních průletů ISS. 
v dubnu je hvězdárna pro veřejnost otevřena každou
středu a pátek po setmění, program začíná v půl desáté
večer. Víkendy jsou věnovány pozorování Slunce a prohlíd-
ce hvězdárny včetně meteorologické a seismické stanice (so-
bota 10 - 12 h, neděle 13 - 15 h). Bližší informace o akcích
a aktivitách hvězdárny najdete na internetových stránkách
www.obsupice.cz. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

astronomiCké astronomiCké 
informaCe duben 2011informaCe duben 2011

Církve Církve 
v červeném kostelCiv červeném kostelCi

ŽIVÉ PAŠIJE - dramatické a hudební ztvárnění Ježíšova
umučení v podání mladých herců a hudebníků fotografoval

Patrik Rosa.
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měSTSKé KULTURNí STŘEdiSKO 

ZvEmE váS dO divAdLA ZvEmE váS dO divAdLA

mUZEJNí dEpOZiTáŘ ZvE

KRAJSKá pŘEhLídKA

Sobota 9. dubna v 1930 hodin – divadlo J.  K. Tyla
moliére: ZdRAvý NEmOCNý

3. divadelní hra v předplatném
Po mně je veta. Jsem v agónii. Umírám. Jsem mrtev. Již
cítím, kterak se lékařství na mně mstí. Brilantní notoricky
známá Moliérova hořká komedie o panu Arganovi, z nějž
bezbřehá hypochondrie udělala sobce.

hrají: Karel Roden, Jana Krausová, Kryštov hádek/
Jaromír Nosek, monika Zoubková/Kristýna Fuitová-
Nováková a další.

Vstupné: 220, 240, 260 Kč. Vstupenky jsou v předprode-
ji v IC Červený Kostelec.

Sobota 28. května v 1930 hodin – divadlo J. K. Tyla
S pydLOU v ZádECh

2. divadelní hra v předplatném
NÁHRADNÍ TERMÍN

Josef dvořák oprášil legendární inscenaci divadla
Semafor, která se dočkala více než pěti set repríz. 

Populární český komik tak znovu exceluje v životní roli
lidového prosťáčka, který se zapletl do hrátek mocných.
Divák se díky skvělému klaunovi sice dobře baví, ale často
mu tuhne úsměv na rtech. Třeba když si uvědomí, že bez-
páteřní konjunkturalismus je dnes ještě víc aktuální než
v osmdesátých letech, kdy na tenhle semaforský kousek
stály nekonečné fronty. A že hloupost je zkrátka nesmrtelná.
Dvořák se sice před lety zařekl, že tuhle hru už nikdy hrát
nebude, ale kdykoliv se někde objevil, lidi se jí dožadovali. 
Na webu dodnes kolují rady, jak se zaručeně pobavit - pus-
tit si Mr. Beana nebo S pydlou v zádech - s dovětkem, to se
nedá popsat, to se musí vidět! 

hrají: Josef dvořák, markéta hrubešová, Rostislav
Trtík, Karel Gult a další.  

Vstupné: 220, 240, 260 Kč. Vstupenky jsou v předprode-
ji v IC Červený Kostelec.

Omlouváme se tímto za případné komplikace, které mo-
hly vzniknout náhlou změnou termínu tohoto představení, a
to z důvodu zlomení nohy hlavního představitele pana Jose-
fa Dvořáka. Již zakoupené vstupenky vám budou v Infor-
mačním centru vyměněny, nebo vám budou vráceny peníze.
Děkujeme za pochopení. 

dEN OTEvŘENýCh dvEŘí 
mUZEJNíhO dEpOZiTáŘE 

Neděle 17. dubna 2011 od 9 do 16 hodin 
Milí návštěvníci. Zveme vás na Den otevřených

dveří do muzejního depozitáře v ulici Manželů Burdycho-
vých v přízemí zdravotního střediska. Vaše dobrovolné
příspěvky budou použity na další činnost depozitáře. Pro-
síme vás, abyste se zamysleli, zda nemáte doma zajímavé
materiály z červenokostelecké historie (fotografie, doku-
menty, ale i trojrozměrné předměty), které byste rádi věno-
vali našemu depozitáři. Rádi bychom jimi doplnili již exis-
tující materiály depozitáře. Děkujeme!

KRAJSKá pOSTUpOvá pŘEhLídKA 
děTSKýCh FOLKLORNíCh SOUbORů

Sobota 30. dubna ve 13 hodin – divadlo J. K. Tyla
V letošním roce se krajská postupová přehlídka dětských
folklorních souborů pro kraje Královéhradecký, Pardubický
a Liberecký koná v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci
v sobotu 30. dubna. Přehlídku pořádá z pověření NIPOS
ARTAMA Středisko amatérské kultury Impuls v Hradci
Králové. Smyslem přehlídky je nesoutěžní formou přehlíd-
kových vystoupení prezentovat různé formy a způsoby
výchovné a umělecké práce dětských folklorních souborů a
skupin Čech, Moravy a Slezska, vytvořit prostor pro pře-
dávání zkušeností, vzájemnou inspiraci a kontakty dětí i
vedoucích, a tím přispět k uchovávání tradic lidové kultury.

ZUmbA - Pátek v 1730 hodin - Grafoklub
KALANETiKA - Úterý ve 20 hodin - Grafoklub
JÓGA - Úterý v 18 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla 
SAhAdŽA JÓGA - Čtvrtek v 1730 hodin – sálek Ludvík –
Divadlo J. K. Tyla

OmLUvA
Městské kulturní středisko Červený Kostelec se omlouvá

účastníkům tanečních i ostatních kurzů za problémy 
a nepříjemnosti vzniklé poruchou vytápění sálu

Grafoklubu. Děkujeme za pochopení. 
Iva Ceprová - ředitelka MKS

KURZy 

ZáKLAdNí UměLECKá ŠKOLA ČERvENý KOSTELEC
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz      www: zusck.xf.cz

Základní umělecká škola v Červeném Kostelci a Sdružení rodičů při ZUŠ vás srdečně zvou na
GALAKONCERT v RámCi mEZiNáROdNí výměNy pěvECKýCh SbORůGALAKONCERT v RámCi mEZiNáROdNí výměNy pěvECKýCh SbORů

Účinkují pěvecké sbory pRO mUSiCA michalovce; mAGNOLiA Sobrance, folklorní soubor – držitel 1. ceny na
mezinárodní soutěži v Anglii, sbormistr viera džoganová; OZvENA vranov nad Topĺou, sbormistr vilma

Krauspeová, ČERváNEK Červený Kostelec, sbormistr Eva Kubečková. 
2. dubna v 18 hodin - divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec

Vstupné 60 Kč dospělí, 30 Kč děti.



muZejnÍ dePOZITÁř

VÝROČÍ Ze šuPLÍKu dePOZITÁře
Motto: "Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat," Cicero.

Připomeneme si výročí narození jednoho z nejznámějších a nejváženějších obyvatel Červeného Kostelce. Dne 14.
5. 1891 se v Horním Kostelci narodil pan Břetislav Kafka. Vzpomínáme tedy 120. výročí jeho narození. Břetislav Kafka (1891
- 1967) původním povoláním sochař a řezbář, v sobě v devatenácti letech objevil mimořádné hypnotické schopnosti. Stal se svě-
tově proslulým badatelem v oboru experimentální psychologie. Někdo z nás si troufl na těžké čtení jeho knih, většina zná ta
hmotná díla. Známe ateliéry Břetislava Kafky, pískovcové sochy před kostelem. Svatý Václav a svatá Ludmila. Oba světci, šiři-
telé křesťanství. Známe také památník obětem 1.světové války v parku před školou. Mnozí z nás mají v paměti historky o schop-
nostech a výjimečnosti Břetislava Kafky. Mnohé přehánějí. Pravdou je, že vedle toho, že psal o svých vědeckých poznatcích,
zabýval se i osvětovou činností. Sloužily  mu k tomu veřejné besedy, setkání s lidmi. Zde se snažil své experimenty názorně
předvést a probudit zájem účastníků setkání o taje a schopnosti lidské duše. Sám o tom píše v knize PARAPSYCHOLOGIE:
"Ke svým přednáškám a pokusům jsem často využíval příjemného prostředí hostince pana Gottharda Jiráska. Při jedné z oněch
příležitostí se mne přítel Kubeček zeptal, zda bych dokázal na dálku přivolat pouhou myšlenkou v určitém pořadí své subjekty
(Poznámka: subjekt = hypnologický prostředník - spolehlivými byli pánové Eduard Křeček, František Libnar, Václav Vavroušek
a Jan Hanuš.), aby přišly k nám. Kromě toho žádal, aby každý přišel s deštníkem, i když bylo krásné slunné nedělní odpoledne.
Nejdříve si společnost přála, aby přišel subjekt Vavroušek. Asi po deseti minutách se Vavroušek objevil i s deštníkem. Bylo sta-
noveno pořadí dalších subjektů, Hanuš a po něm Křeček. Hanuš přišel asi po deseti minutách, ale než přišel Křeček, uplynulo
asi půl hodiny. Když jsem se ho ptal, proč jde tak pozdě, odpověděl, že byl na koupališti v Zábrodí a cestou se musil doma zasta-
vit pro deštník. Pak přišel na řadu Libnar, ale ten měl přijít s koštětem. Když můj telepatický příkaz Libnara zasáhl, právě veče-
řel. Vstal tedy od jídla, popadl rýžové koště a pospíchal přes náměstí do hostince. K obveselení přítomných se asi po 12 minu-
tách objevil, samozřejmě s koštětem. Když přicházely první tři subjekty, ostatní hosté se jich ptali, proč mají deštníky.
Odpovídaly, že přece proto, že venku prší. Jejich odpovědi vzbudily samozřejmě obecné veselí. Konec citátu.

Ve svých přednáškách nikdy neopomněl zdůraznit účinnost bylinek. Znal je výtečně, používal příklady použití a připomínal
zkušenosti předků. Otevřeně nabádal k čistotě lidských úmyslů.

V roce 2001 v nakladatelství Poznání Olomouc vyšla kniha s názvem SVÍTÁNÍ V DUŠI BŘETISLAVA KAFKY, jejímž
autorem je Jaroslav Hofman.

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar. Použitá literatura: Umění a jeho tvůrci - František Drahoňovský, Josef
Pinkava; Svítání v duši Břetislava Kafky - Jaroslav Hofman; Parapsychologie - Břetislav Kafka.

dubenduben
2. sobota v 17 a v 1930 hodin RAnGO
USA / 2010 / klasický film / české znění / 107 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 60 Kč.
Hrajeme pro děti.. Možná vypadá divně, nikoho jiného ale nemá. Animovaný film.

5. úterý v 17 a v 1930 hodin neVInnOST
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 102 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 60 Kč. 
Lásky se nikdy nezbavíš. Hrají: Ondřej Vetchý, Aňa Geislerová, Luděk Munzar a další.

9. sobota v 17 hodin KRTeK A OReL 
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 30 Kč.
Hrajeme pro děti. Pásmo pohádek.

13. středa v 17 hodin nA VLÁSKu
USA / 2010 / klasický film / české znění / 100 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Hrajeme pro děti.. Animovaná pohádka za studia Walta Disneje.

23. sobota v 17 a v 1930 hodin ObČAnSKÝ PRŮKAZ
ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 137 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Nový film Ondřeje Trojana na motivy stejnojmenného románu Petra Šabacha.

30. sobota v 17 a v 1930 hodin OdCHÁZenÍ
ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 94 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Bývalý prezident a dramatik Václav Havel debutuje jako režisér své hry. Hrají: Josef Abrhám, Dagmar Havlová Veškrnová,
Eva Holubová a další.

KVěTen KVěTen 
2. pondělí v 17 a v 1930 hodin AuTOPOHÁdKY
ČR / 2011 / klasický film / české znění / 107 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Co mají společné princezna, víla, zlatá rybka a vynálezce? Čtyři povídky. Hrají: Ondřej Vetchý, Petr Nárožný, Eva Holubová
a další. Animovaný film pro celou rodinu.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



8. března 2011 
Masopustní úterý v Červeném Kostelci.

Jaro začalo prodejní Jarní výstavou věnovanou Hospici
Anežky České v Červeném Kostelci.

U příležitosti masopustního veselí prošel pro obveselení
měšťanů průvod tradičních i netradičních masek.

Červenokostelecká cimbálovka s primášem Jiřím Kábrtem
zahájila týdenní výstavu.

Hrálo, zpívalo a tančilo se u sokolovny, u škol a na červe-
nokosteleckém náměstí.

Výrobky inspirované jarem a velikonočními svátky si při-
cházeli prohlédnout a zakoupit četní diváci.

Masopustní veselí fotografoval Petr Laštovička. Poděkování pořadatelů patří všem autorům vystavených
uměleckých děl. Oldřich Nermuť






